
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2221 del 04/07/2019

OGGETTO:  Accettazione  offerta  della  ditta  IRONWOOD  SRLS  per  al  fornitura  di 
segnaletica toponomastica tramite MEPA - RDO 2300782.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 1.207,8

CAPITOLO: 250
CENTRO DI COSTO: 301
IMPEGNO: IMP. 32063951/2019
CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL DIRIGENTE
DIREZIONE URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

Visto  il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Visti i compiti istituzionali dell’ufficio toponomastica;
Visti il CIG ZEC277E189  e  il CUP F49F19000100004
Visto il  D.Lgs  n.  50  del  18/04/2016  ed  in  l’art.  32,  il  quale  prevede,  prima  dell’avvio  delle 
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  determinino di  contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto, e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte;
Vista la determinazione a contrarre n. 563 del 18 febbraio 2019 con cui veniva autorizzato il ricorso 
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 59 del 2016 per l’individuazione della 
ditta dalla quale acquistare la segnaletica toponomastica per un importo stimato pari ad € 2.000,00 
(IVA compresa) con che il criterio delle del prezzo più basso ai sensi dell’art.  95 comma 4 del 
D.Lgs, 50/2016;
Considerato che in data 09 maggio 2019 si è proceduto all’apertura delle offerte sul MEPA della 
RDO n. 2276866, relativo all’acquisto di segnaletica toponomastica (targhe e pali) con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso;
Considerate le offerte presentate tramite RDO MEPA 2276866 dalle ditte:

CONCORRENTE VALORE COMPLESSIVO OFFERTA
IRONWOOD SRLS € 1.200,00
SIS.TG SEGNALETICA S.R.L. € 1.200,00
VIS MOBILITY SRL € 1.237,33
VERTICAL SRL € 1.257,50
3G ITALIA SRL € 1.324,65
CICAS € 1.350,00
CO.PAN SRL € 1.350,00
LAZZARI SRL € 1.384,89
DELTA SEGNALETICA € 1.455,80
LA.STRADA. SRL € 1.457,25
MA.ECO SNC € 1.490,00
ARTEC SRL € 1.575,00
NUOVA SISOV SRL € 1.875,00

Visto  che le  ditte  IRONWOOD SRLS e SIS.TG SEGNALETICA S.R.L.,  hanno presentato la 
medesima offerta pari ad € 1200,00 e che si è provveduto ad effettuare una nuova gara attraverso il 
MEPA con RDO 2300782 con base d’asta pari ad € 1200,00 tra le due ditte ;
Considerato che in data 21 maggio 2019 si è proceduto all’apertura delle offerte sul MEPA della 
RDO n.2300782, relativo all’acquisto di segnaletica toponomastica (targhe e pali) con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso;
Considerate le offerte presentate tramite RDO MEPA 2300782 dalle ditte:

CONCORRENTE VALORE COMPLESSIVO OFFERTA
IRONWOOD SRLS €    990,00
SIS.TG SEGNALETICA S.R.L. € 1.137,90

Viste le risultanze delle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale; 
Visto il possesso dei requisiti presso la Camera di Commercio di Perugia; 
Vista la regolarità del DURC;



Visto l’impegno PREN. 32062851/2019  pari ad € 2.000,00   al  capitolo in uscita 813 C.C. 301 
Conto finanziario U.1.03.02.09.008;
Visto l’art.107, comma 3, lett. d), del DLgs n. 267/2000;

DETERMINA

  di  accettare  l’offerta,  tramite  MEPA della ditta   IRONWOOD SRLS per € 990,00  + IVA 
(217,8) per un totale di € 1.207,8 fornitura di 30 targhe in alluminio estruso e n. 25 pali zincati;

  di considerare che la fornitura è finanziata con Impegno n.  PREN  32062851/2019 di  € 2.000 
al capitolo in uscita 250 C.C. 301 Conto finanziario U.1.03.01.02.999.;

 dando atto che la scadenza dell’obbligazione è al 31 dicembre 2019;
 che  la  somma  sarà  a  copertura  di  forniture  che  rivestono  caratteristica  d’urgenza  e 

d’indispensabilità;
 di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 

di  cassa  e  che  il  successivo  pagamento  può  essere  effettuato  entro  i  termini  di  legge  e/o 
contrattuali, ai sensi dell’art.183 c8, del TUEL;

 che il contratto sarà stipulato secondo le procedure previste dal MEPA.     

IL DIRIGENTE
Dott. Marco Fattore



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 2221 del 04/07/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN

.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

32063951 2019 1.207,80 0,00 08011.03.002500301

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Urbanistica - Edilizia Privata - Ambiente
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 2221 del 04/07/2019
	OGGETTO: Accettazione offerta della ditta IRONWOOD SRLS per al fornitura di segnaletica toponomastica tramite MEPA - RDO 2300782.
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2019
	Imputazione della spesa di: €. 1.207,8
	CAPITOLO: 250
	CENTRO DI COSTO: 301
	IMPEGNO: IMP. 32063951/2019
	CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	FAVOREVOLE

